
 ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 HUYỆN ĐAK ĐOA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  4373  /QĐ-UBND Đak Đoa, ngày  18   tháng   11    năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc phong tỏa khu vực có nguy cơ lây nhiễm  

dịch bệnh Covid-19 thuộc làng Nú, xã Hà Bầu, huyện Đak Đoa 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương 2015, Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; Căn cứ 

Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy định chi tiết thi 

hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về áp dụng biện pháp 

cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong thời gian có dịch; 

 Căn cứ Quyết định số 237/QĐ-BYT ngày 31/01/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

ban hành Kế hoạch đáp ứng với từng cấp độ dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do 

chủng mới của vi rút Corona (Covid-19);  

Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 28/01/2020 của Thủ tướng Chính phủ về 

việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút 

Corona gây ra; Chỉ thị số 06/CT-TTg ngày 31/01/2020 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống trước các diễn biến phức tạp mới 

của dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra;  

Căn cứ Quyết định số 3986/QĐ-BYT ngày 16/9/2020 của Bộ Y tế về việc ban 

hành “Sổ tay hướng dẫn tổ chức thực hiện cách ly y tế vùng có Dịch Covid-19”; 

 Trên cơ sở Thực hiện Kế hoạch số 92/KH-UBND ngày 24/7/2021 của 

UBND huyện về kế hoạch đáp ứng từng cấp độ Dịch COVID-19 tại huyện Đak 

Đoa; 

Xét đề nghị của Giám đốc Trung tâm Y tế tại Tờ trình số 1311/TTr-TTYT 

ngày 18/11/2021. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phong tỏa khu vực có nguy cơ cao lây nhiễm COVID-19 thuộc làng 

Nú, xã Hà Bầu, huyện Đak Đoa, để ngăn chặn sự lây lan của dịch bệnh Covid-19, 

cụ thể như sau:  

- Phạm vi phong tỏa: Toàn bộ làng Nú, xã Hà Bầu, huyện Đak Đoa (gồm 

216 hộ với 1.110 nhân khẩu). 



2 

- Thời gian thực hiện: Cách ly 14 ngày, bắt đầu thực hiện từ 0 giờ 00 phút 

ngày 19/11/2021 cho đến khi có thông báo mới. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Ủy ban nhân dân xã Hà Bầu  

- Khẩn trương xây dựng, triển khai phương án khoanh vùng, phong tỏa khu 

vực nêu trên, đảm bảo khống chế, kiểm soát kịp thời dịch bệnh nhanh nhất, hạn 

chế thấp nhất tình trạng lây lan trong cộng đồng. Có kế hoạch đảm bảo tình hình an 

ninh trật tự trên địa bàn. 

- Chỉ đạo Trạm Y tế xã hướng dẫn và thường xuyên theo dõi diễn biến sức 

khỏe của Nhân dân tại khu vực phong tỏa, nhất là những diễn biến bất thường liên 

quan đến dịch bệnh Covid-19. 

- Thường xuyên tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân huyện, Ban Chỉ đạo cấp 

huyện về tình hình phong tỏa để theo dõi, kịp thời chỉ đạo. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Giám đốc Trung tâm Y 

tế huyện, Trưởng Công an huyện, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự huyện, Chủ 

tịch UBND xã Hà Bầu, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này.  

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.  

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Huyện ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND huyện (b/c);  

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Ủy ban MTTQVN và các đoàn thể huyện; 

- Thành viên BCĐ PCD COVID-19 huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị; 

- UBND, BCĐ PCD COVID-19 các xã, thị trấn; 

- Trang TTĐT UBND huyện; 

- Lưu: VT,VX. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Phạm Minh Trung 

 


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2021-11-18T20:22:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<ubnddakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2021-11-18T20:22:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<ubnddakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




